
 

ZARZĄDZENIE  Nr 614/2023 

      STAROSTY  KARTUSKIEGO 

z dnia 31 października 2023 r. 

 

w sprawie organizacji punktu kontaktowego Host Nation Support (HNS) 

w Starostwie Powiatowym w Kartuzach 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 oraz z 2023 r poz. 572), art. 23e pkt 5 ustawy z dnia 23 września 

1999 r. o zasadach pobytu wojsk obcych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zasadach ich 

przemieszczania się przez to terytorium oraz zasadach udzielania pomocy wojskom 

sojuszniczym i organizacjom międzynarodowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 807) oraz § 3 

zarządzenia Wojewody Pomorskiego z dnia 17 października 2023 r. w sprawie organizacji 

Punktów Kontaktowych Host Nation Support (HNS) związanych z przemieszczaniem i pobytem 

wojsk sojuszniczych na terenie województwa pomorskiego zarządza się, co następuje: 

  

§ 1. 1. W celu przygotowania do realizacji zadań obronnych związanych z pobytem 

i przemieszczaniem się wojsk sojuszniczych na obszarze powiatu kartuskiego, tworzy się Punkt 

Kontaktowy Host Nation Support Starosty Kartuskiego, zwany dalej PK HNS. 

         2. Skład osobowy PK HNS stanowią: 

1) Kierownik PK HNS – Inspektor ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Wydziale 

Zdrowia, Bezpieczeństwa i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi;  

2) Zastępca Kierownika PK HNS – Inspektor w Wydziale Zdrowia, Bezpieczeństwa  

i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi; 

3) Członek PK HNS – Inspektor w Wydziale Organizacyjnym. 

 

            § 2.  Do zadań kierownika PK HNS należy: 

1) planowanie, organizowanie i koordynowanie realizacji zadań w zakresie HNS w Starostwie 

Powiatowym w Kartuzach; 

2) inicjowanie i koordynowanie w Starostwie Powiatowym w Kartuzach projektów aktów 

prawnych oraz innych dokumentów w zakresie HNS; 

3) koordynowanie w Starostwie Powiatowym w Kartuzach gromadzenia, przetwarzania, 

aktualizowania i wymiany informacji na potrzeby Wojewódzkiej bazy Danych HNS; 

4) prowadzenie wykazu PK HNS wszystkich gmin z terenu powiatu kartuskiego oraz sąsiednich 

powiatów; 

5) opracowanie instrukcji PK HNS, stanowiącej załącznik do zarządzenia; 

6) przygotowanie merytoryczne składu osobowego PK HNS  i wprowadzanie danych  

i utrzymywanie ich w stałej aktualności w elektronicznej bazie danych HNS; 

7) przygotowanie upoważnień dla osób wchodzących w skład obsady PK HNS; 

8) aktualizowanie wykazu osób wchodzący w skład PK raz w roku do 30 września oraz 

każdorazowo, niezwłocznie po dokonaniu zmian; 

9) przesyłanie wykazu osób upoważnionych do pracy w ramach PK HNS Starosty Kartuskiego 

do PK HNS Wojewody Pomorskiego oraz sąsiednich powiatów. 

 

§ 3. 1. Lokalizacja PK HNS – miejsca pracy osób, wchodzących w jego skład. 

2. Wyposażenie i dokumentację PK HNS stanowią: 

1) zestawy komputerowe; 

2) środki łączności; 

3) zarządzenie Wojewody Pomorskiego z dnia 17 października 2023 r. w sprawie organizacji 

Punktów Kontaktowych Host Nation Support (HNS) związanych z przemieszczaniem i 

pobytem wojsk sojuszniczych na terenie województwa pomorskiego wraz z załącznikami; 



 

4) zarządzenie Starosty Kartuskiego w sprawie organizacji punktu kontaktowego Host Nation 

Support (HNS) w Starostwie Powiatowym w Kartuzach; 

5) instrukcja PK HNS; 

6) dane teleadresowe PK HNS sąsiednich powiatów oraz gmin powiatu kartuskiego; 

7) upoważnienia dla osób wchodzących w skład PK HNS. 

 

§ 4. Za opracowanie dokumentacji HNS odpowiedzialny jest inspektor ds. Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego w Wydziale Zdrowia, Bezpieczeństwa i Współpracy 

z Organizacjami Pozarządowymi. 

 

§ 5. Traci moc Zarządzenie Starosty Kartuskiego Nr 49/2015  z dnia 31 sierpnia 2015 r.  

oraz Zarządzenie Starosty Kartuskiego Nr 80/2016  z dnia 12 lutego 2016 r. w sprawie zmiany 

Zarządzenia Starosty Kartuskiego Nr 49/2015  z dnia 31 sierpnia 2015 r. w sprawie organizacji 

punktów kontaktowych Host Nation Support (HNS) związanych z  przemieszczaniem i pobytem 

wojsk sojuszniczych na terenie powiatu kartuskiego. 

 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

          

    STAROSTA 

 /-/ Bogdan Łapa 


